
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

 
Zpráva za období: 1.5.2012 - 31. 8. 2012 
Název MAS: MAS Moravský kras o.s. 
Zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): Ing. Jozef Jančo, manažer MAS 
Kontakt: jozef.janco@seznam.cz, tel. 739 042 933, www.mas-moravsky-kras.cz  
 

 

 



1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období  

Vyhlášení výzvy, výběr projektů (zasedání výběrové komise, veřejná obhajoba, 
schválení valnou hromadou apod.), registrace projektů na RO SZIF: 

14.5.-18.5. 2012 proběhl příjem žádostí 7. výzvy v rámci realizace SPL. Bylo přijato 
celkem 45 žádostí: 

Název žadatele Název projektu Místo realizace 
projektu 

Římskokatolická farnost Babice nad 
Svitavou 

Restaurování oltáře a příslušenství hlavního 
oltáře v kostele v Babicích nad Svitavou 

Babice nad 
Svitavou 

Římskokatolická farnost Rozstání Restaurování dveří kostela sv. Michaela v 
Rozstání Rozstání 

Obec Bořitov Oprava pískovcových soch v Bořitově Bořitov 

Obec Babice nad Svitavou Výstavní expozice technických zajímavostí Babice nad 
Svitavou 

Městys Křtiny Restaurování, rehabilitace a přemístění 
centrálního kříže ve Křtinách Křtiny 

Přírodní Areál Velká Dohoda, s.r.o. Muzeum vápenictví Velká dohoda Lipovec 
Římskokatolická farnost Protivanov Rekonstrukce vytápění na faře v Protivanově Protivanov 

Obec Luleč Stálá výstavní expozice ve věži hasičské zbrojnice 
Luleč Luleč 

Josef Rybář Půjčovna elektrokol Senetářov 

Vladimír Petr Hostinec Rakovec, Bukovinka - nástavba a 
stavební úpravy Bukovinka 

Kateřina Kuncová Rekonstrukce koupaliště Spešov Spešov 
Přírodní Areál Velká Dohoda, s.r.o. Dětské lanové centrum a lanovka Velká dohoda Lipovec 
Ing. Květoslava Ševčíková Rekonstrukce a obnova ubytovny v Podomí Podomí 

Hraběnka, spol. s r. o. Rekonstrukce a modernizace kotelny, penzionu u 
Hraběnky Petrovice 

TJ Ostrov u Macochy Sportovní ubytování pod Macochou Ostrov u 
Macochy 

Břetislav Usnul Sportovní vybavení penzionu Lada Bousín 

Ing. Tomáš Bedáň Modernizace provozu autoservisu a rozšíření 
nabídky služeb - nákup strojů a zařízení  Niva 

WORKSTEEL, s.r.o. Nákup vysokozdvižkého vozíku z důvodu rozvoje 
mikropodniku v oblasti výroby  Senetářov 

Jiří Koutný Vybavení a rekonstrukce truhlářské dílny  Studnice 

Mlékárna Otinoves, s.r.o. 
Modernizace syrovátkového hospodářství včetně 
manipulačních ploch a pohonů výrobníků na 
mléko 

Otinoves 

KOJÁL Krásensko, družstvo Výrobna krmných směsí Krásensko Krásensko 

Obec Ruprechtov Ve zdravém těle zdravý duch - fitness hřiště pro 
všechny generace Ruprechtov 

TJ Sokol Protivanov Rekonstrukce sociálního zařízení v objektu 
sokolovny Protivanov Sokolská č.p. 198 Protivanov 

Obec Němčice Přístavba garáže a skladu Němčice 
Obec Drnovice Rekonstrukce jeviště v kulturním domě Drnovice 
Obec Nové Sady Obecní dům Nové Sady - Hvězda pro budoucnost Nové Sady 

Obec Babice nad Svitavou Rekonstrukce sociálního zařízení v budovaném 
kulturním centru Jalovec v Babicích nad Svitavou 

Babice nad 
Svitavou 

Městys Sloup Rekonstrukce oken v kulturním domě Sloup Sloup 

Obec Šošůvka Zateplení a výměna klempířských prvků na 
budově mateřské školy v Šošůvce Šošůvka 

Ochozská chasa, o.s. Obnova ochozských krojů Ochoz u Brna 



Mateřská škola, Hostěnice, okres 
Brno - venkov, příspěvková 
organizace 

Vysněná školka v Hostěnicích Hostěnice 

Obec Nemojany Rekonstrukce základní a mateřské školy 
Nemojany Nemojany 

ZŠ Protivanov Rekonstrukce oken v tělocvičně základní školy 
Protivanov Protivanov 

Tělocvičná jednota Sokol Podomí Obnova víceúčelového hřiště v Podomí Podomí 

Obec Vavřinec Sociální zařízení společenské místnosti v 
kulturním domě pro činnosti spolků ve Veselici Veselice 

Obec Bukovinka Plynofikace vytápění mateřské školy, Bukovinka Bukovinka 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, Sbor dobrovolných hasičů 
Luleč 

Stavební úpravy požární zbrojnice v obci Luleč, 
vestavba společenské místnosti ve druhém NP Luleč 

Obec Vysočany Žijeme spolu všechny generace Vysočany 
Šemík Zázemí pro lesní klub Řícmanice Řícmanice 

ROZŠŤÁNCI, o.s. Vybudování veřejného dětského hřiště se stálým 
venkovním posezením v obci Rozstání Rozstání 

TJ Ostrov u Macochy Rekonstrukce kulturního domu v Ostrově u 
Macochy 

Ostrov u 
Macochy 

ZEMSPOL a.s. Sloup Rekonstrukce dojírny Žďár 
KOJÁL Krásensko, družstvo Žací mačkač s kondicionérem Krásensko 
ZEPO Bořitov, družstvo Nákup zemědělské techniky Bořitov 
AGRO Lipovec, s.r.o. Pořízení teleskopického manipulátoru Jedovnice 

 

18. 6. 2012 od 10.00 hodin proběhly v zasedací místnosti MAS Moravský kras o.s. veřejné 
obhajoby předložených projektů k 7. výzvě. 

19. 6. 2012 proběhla schůze výběrové komise spojená s výběrem projektů podaných v 7. výzvě. 
Bylo vybráno celkem 26 žádostí o dotaci v celkové hodnotě dotace 10 393 381 Kč. 

 

Název žadatele  Název projektu  Dotace (Kč) 

Římskokatolická farnost Rozstání  Restaurování dveří kostela sv. Michaela v Rozstání          416 016 

Římskokatolická farnost Babice nad 
Svitavou 

Restaurování oltáře a příslušenství hlavního oltáře v 
kostele v Babicích nad Svitavou 

        304 200 

Římskokatolická farnost Protivanov  Rekonstrukce vytápění na faře v Protivanově          449 199 

OBEC BOŘITOV  Restaurování pískovcových soch v Bořitově          109 890 

Hraběnka, spol. s r. o. 
Rekonstrukce a modernizace kotelny, penzionu u 
Hraběnky 

        218 070

Ing. Květoslava Ševčíková  Rekonstrukce a obnova ubytovny v Podomí          298 800 

Břetislav Usnul  Sportovní vybavení penzionu Lada            40 200 

Josef Rybář  Půjčovna elektrokol          238 200 

Kateřina Kuncová  Rekonstrukce koupaliště Spešov          299 854 

TJ Ostrov u Macochy  Sportovní ubytování pod Macochou          232 680 

Přírodní Areál Velká Dohoda, s.r.o.  Dětské lanové centrum a lanovka Velká dohoda          836 229 

Jiří Koutný  Vybavení a rekonstrukce truhlářské dílny           299 499 

WORKSTEEL, s.r.o. 
Nákup vysokozdvižného vozíku z důvodu rozvoje 
mikropodniku v oblasti výroby  

        249 960 

Ing. Tomáš Bedáň  Modernizace provozu autoservisu          651 634 

Mlékárna Otinoves s.r.o. 
Modernizace syrovátkového hospodářství včetně 
manipulačních ploch a pohonů výrobníků na mléko 

        725 000 



KOJÁL Krásensko, družstvo  Výrobna krmných směsí Krásensko          749 000 

Tělocvičná jednota Sokol Podomí  Rekonstrukce víceúčelového hřiště v Podomí          449 100 

Základní škola Protivanov 
Rekonstrukce oken v tělocvičně základní školy 
Protivanov 

        275 436 

Šemík ‐ Sdružení při Dětské jezdecké 
škole 

Zázemí pro lesní klub Řícmanice          448 038 

Obec Drnovice  Rekonstrukce jeviště v kulturním domě          166 071 

OBEC NĚMČICE  Přístavba garáže a skladu          358 982 

Ochoszká chasa, o.s.  Obnova ochozských krojů          441 000 

OBEC ŠOŠŮVKA 
Zateplení a výměna klempířských prvků na budově 
mateřské školy v Šošůvce 

        281 323 

KOJÁL Krásensko, družstvo  Žací mačkač s kondicionérem          185 000 

ZEMSPOL a.s. Sloup  Rekonstrukce dojírny          950 000 

ZEPO Bořitov, družstvo  Nákup zemědělské techniky          720 000 
 

26. 6. 2012 zasedal programový výbor a schválil výše zmíněné žádosti o dotaci.  

Registrace žádostí na RO SZIF proběhla 23.6.2012. 

30. 7. 2012 byla vyhlášena 8. výzva v rámci realizace SPL. Administrace a výběr projektů 
bude probíhat v další etapě. Školení pro žadatele proběhlo dne 8. srpna 2012.    

 

 

 

 



Účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, 
semináře apod.) a jejich přínos: 

22. 6. – 23. 6. 2012 proběhla závěrečná konference projektu Spoločné zamúčené historie. 
Konference se konala ve vzdělávacím středisku Kaskády u vodní nádrže Kráľová a v Penzionu 
Komlóš na Termálnom kúpalisku Horné Saliby, územie Mikroregiónu Termál a Mikroregiónu 
Dudváh.     

7. 6. 2012 proběhl seminář pro studenty Olomoucké univerzity zaměřený na činnosti MAS 
Moravský kras o.s..  

17. 7. 2012 proběhlo školení pro zástupce MAS Za humnami. 

23.8. – 26.8. 2012 prezentování MAS na AGROKOMPLEXU v Nitře na Slovensku 

30.8. – 4.9. 2012 prezentování MAS na veletrhu Země živitelka v Českých Budějovicích 

 V rámci projektu ENERGYREGION: 

- Pracovní setkání se zástupci samospráv a zainteresovanou veřejností – podnikateli z oblasti 
zemědělství, průmyslu a turistického ruchu; náplň pracovních setkání: představení projektu, 
představení společnosti PORSENNA, příspěvky na téma využívání dendromasy, software E-
manažer, dotazníkové šetření. Celkem 6 pracovních setkání: 

2.5.2012 – Sloup – účast 11 osob (Revenda, Pokorná-MAS Moravský kras; Šafařík, Malý-
PORSENNA o.p.s.;  Šilhánek-ŠLP Křtiny; Novotný-obec Vavřinec; Ševčík-Kojál Krásensko; Čermák, 
Čermáková-rekreační středisko Čermák; Hošek-Zemspol; Dvořáček- podnikatel) 

3.5.2012 – Protivanov – účast 7 osob (Revenda, Pokorná-MAS Moravský kras; Mazáček, Malý-
PORSENNA o.p.s.;  Trnečka – Protivanov; Julínek – Mlékárna Otinoves+obec Bousín) 

6.6.2012 – Rájec-Jestřebí – účast 18 osob (Revenda, Pokorná-MAS Moravský kras; Šafařík, Malý, 
Sklenář, Dudáčková-PORSENNA o.p.s.; Dedecius-Kuničky; Tomek-podnikatel; Vinkler-podnikatel; 
Vít-podnikatel; Čechová-Kulířov; Maňoušek-Kulířov, Zhořová-Lubě; Perout-Rájec-Jestřebí; 
Holomková-Spešov; Tesař-Bořitov; Zvěřina-Žernovník; Hudec-Ostrov u Macochy) 

7.6.2012 – Bílovice nad Svitavou – účast 10 osob (Revenda, Pokorná-MAS Moravský kras; Šafařík, 
Malý, Sklenář -PORSENNA o.p.s.; Šilhánek-ŠLP Křtiny; Lišková-Řícmanice; Slabý-Řícmanice; 
Kalivoda-Kanice; Čoupek-Ochoz u Brna; Boháček-Bílovice n.Sv.) 

21.6.2012 – Drnovice – účast 6 osob (Revenda, Pokorná-MAS Moravský kras; Malý, Sklenář -
PORSENNA o.p.s.; Švarcová-Ruprechtov; Ševčíková-Podomí) 

23.8.2012 – Blansko – účast 8 osob (Revenda, Pokorná, Sklenář-MAS Moravský kras; Kouřil, 
Mauerová, Mikulášková, Dočekalová, Iránek-MěÚ Blansko) 

- dotazníkové šetření – vytvoření elektronické verze dotazníků pro domácnosti, pro podnikatele a 
pro zástupce obcí/měst, nemocnic a jiných veřejných budov a jejich následné rozeslání. Dotazníky 
pro domácnosti byly dále distribuovány pomocí studentů středních škol: 

18.6.2012 – Střední průmyslová škola Jedovnice 

25.6.2012 – Gymnázium Blansko 

 

 



Zasedání pracovních skupin 

21.8. 2012 v 14.00 hodin v zasedací místnosti MAS Moravský kras o.s. proběhlo zasedání 
pracovní skupiny k projektu Via Bohemica. 

21.8. 2012 v 14.30 hodin v zasedací místnosti MAS Moravský kras o.s. proběhlo zasedání 
pracovní skupiny k projektu Kras – naše společné dědictví. 

21.8. 2012 v 15.00 hodin v zasedací místnosti MAS Moravský kras o.s. proběhlo zasedání 
pracovní skupiny k projektu Pohádkové království šneka Krasíka. 

Pracovních skupin se zúčastnili zástupci obcí, ubytovacích zařízení, občanských sdružení, 
informačních center a další.     

25.7. 2012 v zasedací místnosti MAS Moravský kras o.s. proběhlo zasedání pracovní 
skupiny k projektu ENERGYREGION, zúčastnění zástupci MAS Moravský kras o.s. a 
společnosti PORSENNA o.p.s. 

 

Další: 

Byla vydána výroční zpráva za rok 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Byly natočeny první díly filmového průvodce v rámci realizace projektu spolupráce Leader 
Kras-naše společné dědictví. 

 

 

 

 

 

Tradiční řemesla Moravského krasu: http://www.youtube.com/watch?v=2jPDekMKwwk 

Tradičné řemeslá Slovenského krasu: http://www.youtube.com/watch?v=Wf_nJP3H1OE 



 

 

 

V rámci propagace projektu ENERGYREGION: 

27.7. 2012 – Propagační e-mail starostům obcí na území MAS. 

13.-17.8. 2012 – kampaň v rádiu Český rozhlas Brno (celkem 11 vysílání). 

16.8. 2012 – představení projektu starostům mikroregionu Drahanská vrchovina na 
zasedání v Nových Sadech. 

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

Problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2:  
 
Žadatelé včas nekonzultují realizaci projektů a podkladů pro žádosti o proplacení.  
 
Problémy při realizaci IV.1.1: 
 
Závažnější problémy se nevyskytly. 
 
Problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů:  
 
Problémy při vyhlašování výzev se nevyskytly. Řešení stížností nevybraných žadatelů na 
MAS (2 žadatelé, akceptovali nakonec vysvětlení MAS).  
  



3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

Žadatelé jsou při podání projektů upozorňováni na nutnost pečlivé administrace a 
konzultace projektů. Pro vybrané žadatele se organizují školení obsahově zaměřené na 
realizaci zadávacích řízení a administraci projektů.  

4. Změny  

Přijati noví zaměstnanci Ing. Martina Kolářová na pozici Manažerka projektu Kras – naše 
společné dědictví a Bc. Oldřich Sklenář na pozici Expert obnovitelných zdrojů. 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 45. 

 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS:8   

 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS:6  

 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

 na místě realizace: 7 

 ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.): 29 

 

Počet účastí na kontrolách SZIF:3 

 

6. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 
hodin 

Náplň práce Poznámka 

Ing. Jozef 
Jančo 

Pracovní smlouva 1,0 Manažer MAS  

Ing. Petr 
Revenda 

Pracovní smlouva 1,0 Projektový manažer, 
finanční manažer 

 

Jana 
Koudelková 

Pracovní smlouva 1,0 Asistent  

 

7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 
ISÚ):  

Další zaměstnanci MAS ve sledovaném období: 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 
hodin 

Náplň práce Poznámka 

Ing. Michaela 
Pokorná 

Pracovní smlouva 1,0 Manažer projektu 
ENERGYREGION 

 

Ing. Martina Pracovní smlouva 1,0 Manažer projektu  



Kolářová Kras-naše 
společné dědictví 

Bc. Oldřich 
Sklenář 

Pracovní smlouva 0,5 Expert 
obnovitelných 
zdrojů 

 

 

Účast ne jednáních Asociace regionálních značek o.s. kde je MAS Moravský kras o.s. 
zakládajícím členem (dne 30.8.2012). 

Metodická pomoc a poradenství se zakládáním MAS pro DSO Pohořelicko, DSO Ivančicko 
a DSO Tišnovsko. 

Účast na pravidelných schůzích a jednáních Krajského sdružení NS MAS ČR 
Jihomoravského kraje. 

Projekty spolupráce Leader: 

Realizace projektu Kras-naše společné dedičstvo (MAS OZ KRAS, Slovensko). 

Podání a schválení dalších 2 projektů spolupráce Leader (Rozprávkové kráľovstvo slimáka 
Kraska a Via Bohemica), účast na veřejných obhajobách spolu se zahraničními partnery. 

Zajištění grafického návrhu a tisku propagačních materiálů pro KS NS MAS ČR 
Jihomoravského kraje: 

 

 

 

 

 



 

7. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

Administrace 8. výzvy SPL pro 17.kolo PRV. 
 
Realizace schváleného tříletého projektu ENERGYREGION- Effecitive development of 
dispersed renewable energy in combination with conventional energy in 
Regions (Efektivní rozvoj rozptýlených obnovitelných zdrojů energie v kombinaci s 
konvenční energií v regionech),OP Nadnárodní spolupráce Střední Evropa. 
 
Realizace 2 nadnárodních projektů spolupráce Leader s MAS OZ KRAS (Slovenská 
republika) a MAS Stará Čierna voda (Slovenská republika) a MAS Dudváh (Slovesnká 
republika) Rozprávkové kráľovstvo Slimáka Kraska a Via Bohemica ( v případě 
jejich schválení). 
 
Rozvoj vlastní cestovní agentury nabízející produkty venkovského cestovního ruchu členů 
a dalších subjektů z území MAS. 
 
Rozvoj vlastní značky MORAVSKÝ KRAS regionální produkt®. 
http://www.regionalni-znacky.cz/moravsky-kras/ 
 
Příprava a vydání 1 čísla novin Doma v Moravském krasu a jejich distribuce do všech 
domácností v území působnosti. 
 
 
 
Datum:  
 
 
 
 
 
Podpis:  
 


